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Vikariebristen sätter skolorna i ett svårt och utsatt läge! 

Vikariernas roll i kommunens skolor är av avgörande betydelse för att säkerställa en smidig 
och effektiv drift av verksamheterna. Deras närvaro möjliggör att man kan fortsätta bedriva 
undervisning även under perioder av frånvaro från ordinarie personal på grund av sjukdom 
eller andra orsaker. 

I Linköping får vi politiker nuförtiden ständigt signaler och rapporter om att det är ett svårt 
läge för skolorna att boka vikarier vilket innebär att skolorna inte kan bedriva god 
undervisning för eleverna. Berättelserna är bland annat att lärare i stor utsträckning 
uppmanas att täcka upp för varandra, man får i och med det en ökad arbetsbelastning som i 
flera fall leder till utmattning och sjukskrivning. Det är i våra ögon uppenbart att bristen på 
vikarier helt i onödan skapar en ansträngande arbetsmiljö i förskolan och skolan.  

Denna vikariebrist är allvarlig då arbetsbelastningen redan är hög för lärarna. Därför är det 
anmärkningsvärt att när man besöker kommunens hemsida för att anmäla sig som vikarie 
möts man av rubriken ”OBS! Ansökan tillfälligt stängd” med efterföljande text ”Det går för 
tillfället inte att ansöka om att bli vikarie i förskola och skola. Information om när du kan 
söka igen kommer framöver.” Tvärtom så behövs ytterligare förstärkning till kommunens 
skolor så att inte lärarnas arbetsmiljö förvärras ytterligare. 

Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt kommunalråd följande: 

• Då skolor utanför staden har ett särskilt ansträngt läge med att få vikarier på plats vid 
behov. Hur ämnar styret lösa denna problematik? 

• Vad har den politiska ledningen gjort för att stötta skolorna och dess lärare när 
bemanningsläget är så kritiskt? 

• Hur har ni tänkt säkerställa lärarbemanningen såväl i det korta som det långa perspektivet? 

• Varför är möjligheten att ansöka om att bli vikarie i förskola och skola borttagen på 
kommunens hemsida? 
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